
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39  
  

Usnesení 
33. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 20.04.2022 

čís. 1959/ZM1822/33-2005/ZM1822/33 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 20.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1959/ZM1822/33 ZM_M 0 Schválení programu 33. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 20.04.2022 

35 

1960/ZM1822/33 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 33. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 20.04.2022 

72 

1961/ZM1822/33 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1962/ZM1822/33 ZM_M 3 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2021 

35 

1963/ZM1822/33 ZM_M 34 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

29 

1964/ZM1822/33 ZM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2021 

35 

1965/ZM1822/33 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí finančního daru 

Římskokatolické farnosti Ostrava - Zábřeh ve výši 

300 tis. Kč na pořízení nových koncertních varhan 

35 

1966/ZM1822/33 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

1967/ZM1822/33 ZM_M 7 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

“Energetické úspory v BD Úprkova 11” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

1968/ZM1822/33 ZM_M 25 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace společnosti Černá louka s.r.o. na realizaci 

projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 

35 

1969/ZM1822/33 ZM_M 26 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 

tisíce Kč Dobrovolnickému centru ADRA 

Ostrava, Martinovská 3247/164, 723 00 Ostrava, 

IČO: 61388122 a finančního daru ve výši 390 tis. 

Kč společnosti Moment Česká republika o.p.s., 

Českobratrská 1788/20, 702 00 Moravská Ostrava, 

IČO: 29444659 

35 

1970/ZM1822/33 ZM_M 27 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1971/ZM1822/33 ZM_M 28 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 32. zasedání zastupitelstva 

města dne 23.03.2022 

35 

1972/ZM1822/33 ZM_M 29 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2021 

35 

1973/ZM1822/33 ZM_M 30 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39  
  

1974/ZM1822/33 ZM_M 31 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2021 

35 

1975/ZM1822/33 ZM_M 32 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje OZV o nočním klidu 

35 

1976/ZM1822/33 ZM_M 8 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Rezidence Stodolní 

29 

1977/ZM1822/33 ZM_M 33 Žádost společnosti HUSULI s.r.o. 29 

1978/ZM1822/33 ZM_M 35 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

29 

1979/ZM1822/33 ZM_M 36 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy ve strategické průmyslové zóně 

Ostrava-Mošnov 

29 

1980/ZM1822/33 ZM_M 9 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 29 

1981/ZM1822/33 ZM_M 10 Návrh na svěření majetku - stavba „Přestupní uzel 

Hulváky- I.etapa“ v k.ú. Zábřeh-Hulváky a k.ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

29 

1982/ZM1822/33 ZM_M 11 Návrh na prodej pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

1983/ZM1822/33 ZM_M 12 Návrhy na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1984/ZM1822/33 ZM_M 13 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1985/ZM1822/33 ZM_M 14 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Muglinov a Slezská Ostrava, obec Ostrava a 

návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1986/ZM1822/33 ZM_M 15 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 

věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Koblov, obec 

Ostrava 

29 

1987/ZM1822/33 ZM_M 16 Návrh na záměr města neprodat části pozemků v 

k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

1988/ZM1822/33 ZM_M 37 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

29 

1989/ZM1822/33 ZM_M 38 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, 

obec Ostrava 

29 

1990/ZM1822/33 ZM_M 39 Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

29 

1991/ZM1822/33 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (Diagnostické 

centrum) 

29 

1992/ZM1822/33 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Vrbice nad Odrou a v k.ú. Pudlov, obec Bohumín 

29 

1993/ZM1822/33 ZM_M 17 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám ev. č. 0106/2022/ŠaS a ev. č. 

0456/2022/ŠaS 

31 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39  
  

1994/ZM1822/33 ZM_M 18 Žádosti o mimořádné dotace spolků Fotbalová 

asociace České republiky, Česká baseballová 

asociace a FK Stará Bělá z.s. 

31 

1995/ZM1822/33 ZM_M 42 Schválení dokumentu Akční plán 2022 Strategie 

vzdělávání města Ostravy 2030 

31 

1996/ZM1822/33 ZM_M 43 Vyhlášení ankety Sportovec roku za rok 2021 31 

1997/ZM1822/33 ZM_M 44 Program na zmírnění ekonomických dopadů 

rostoucích cen energií na činnost subjektů z 

oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 

volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 

31 

1998/ZM1822/33 ZM_M 19 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví 

32 

1999/ZM1822/33 ZM_M 20 Návrh na navýšení poskytnutého účelového 

investičního příspěvku organizaci PLATO 

Ostrava, p.o., na realizaci projektu „Jatka - 

vybavení prostor pro fungování galerie PLATO“ 

32 

2000/ZM1822/33 ZM_M 21 Návrh na poskytnutí individuálních dotací 

nestátním neziskovým organizacím a darů 

ozbrojeným bezpečnostním sborům České 

republiky v oblasti sociální péče a prevence 

kriminality 

32 

2001/ZM1822/33 ZM_M 22 Dotační program na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek 

34 

2002/ZM1822/33 ZM_M 23 Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z 

rozpočtu MSK na úhradu nákladů spojených s 

realizací stavby „Cyklistické propojení Poruby s 

Vřesinou“ 

34 

2003/ZM1822/33 ZM_M 24 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“ v souvislosti se stavbou „Vybavení 

křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ“ 

34 

2004/ZM1822/33 ZM_M 45 Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro 

vodovody 

34 

2005/ZM1822/33 ZM_M 46 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 33. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
20.04.2022 
  
Usnesení číslo: 1959/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 33. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.04.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 33. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 20.04.2022 
  
Usnesení číslo: 1960/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 33. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20.04.2022 Ing. Víta 

Macháčka a Bc. Radanu Zapletalovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1961/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1962/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39  
  

k usnesení č. 09120/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za 

rok 2021 

  

2) vyslovuje 

  
poděkování Policii ČR - Městskému ředitelství policie Ostrava a všem příslušníkům Policie 

ČR na území města Ostravy za jejich činnost a práci v roce 2021 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním 
právem a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1963/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09189/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ze dne       

9. 12. 2020 se společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava, IČO 

603 19 305, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 1964/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09010/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39  
  

2) vyslovuje 

  
poděkování Městské policii Ostrava a všem jejím strážníkům za jejich činnost a práci v roce 

2021 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Ostrava - 
Zábřeh ve výši 300 tis. Kč na pořízení nových koncertních varhan 
  
Usnesení číslo: 1965/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09118/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 300 tis. Kč Římskokatolické farnosti Ostrava - Zábřeh, se 

sídlem Výškovická 3166/124a, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 45210446, a o uzavření darovací 

smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ  120 o 300 tis. Kč 

 

zvýší se investiční transfery 

na § 3330, pol. 6323, ORJ 221 o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39  
  

ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1966/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09089/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nové kandidátky na přísedící 

1. paní XXX XXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 7 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory 
v BD Úprkova 11“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 
  
Usnesení číslo: 1967/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03811/RM1822/58 
k usnesení č. 0837/ZM1822/14 
k usnesení č. 09114/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Energetické úspory v BD Úprkova 

11“ stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39  
  

ZM_M 25 
Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace společnosti 
Černá louka s.r.o. na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 1968/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09146/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

15 630 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235,                    

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Ostravské Vánoce 

2022-2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a 

společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvýší nedaňové příjmy 

na § 2143, pol. 2229, ORJ 221 o 2 885 tis. Kč 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 325 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 5 210 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39  
  

 
ZM_M 26 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 tisíce Kč 
Dobrovolnickému centru ADRA Ostrava, Martinovská 3247/164, 723 00 
Ostrava, IČO: 61388122 a finančního daru ve výši 390 tis. Kč 
společnosti Moment Česká republika o.p.s., Českobratrská 1788/20, 702 
00 Moravská Ostrava, IČO: 29444659 
  
Usnesení číslo: 1969/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09202/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 tisíc Kč Dobrovolnickému centru ADRA Ostrava, 

se sídlem Martinovská 3247/164, 723 00 Ostrava, IČO: 61388122 na částečné pokrytí 

mzdových a provozních nákladů spojených s činností centra a o uzavření darovací smlouvy dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 390 tis. Kč společnosti Moment o.p.s., se sídlem 

Českobratrská 1788/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 29444659 na částečné pokrytí 

mzdových a provozních nákladů spojených s činností centra a o uzavření darovací smlouvy dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1.390 tis. Kč 

 

zvýší se neinvestiční transfery 

na § 6221, pol. 5221, ORJ 221 o 1.390 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39  
  

  
 

ZM_M 27 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1970/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09148/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) mění 

  
termín plnění svého usnesení č. 1221/ZM1822/19, bodu 2), ze dne 11.12.2020 z 31.12.2021 na 

22.06.2022 

  

 
ZM_M 28 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 
32. zasedání zastupitelstva města dne 23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 1971/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09201/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 32. zasedání 

zastupitelstva města dne 23.03.2022 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39  
  

ZM_M 29 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 
  
Usnesení číslo: 1972/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09155/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2021 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 30 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 19/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 1973/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09157/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39  
  

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v 
pokladně k 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 1974/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09192/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2021 v celkové 

výši 694 300 tis. Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu a přílohy č. 1 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1975/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09199/RM1822/143 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 8 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
Rezidence Stodolní 
  
Usnesení číslo: 1976/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09128/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně všech součástí a 

příslušenství, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemky: 

- parc.č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb., včetně 

příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová a 

splašková), 

- parc.č. 1948 

(lokalita “Rezidence Stodolní”) 

Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 

9, za kupní cenu sjednanou ve výši v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem, 

minimálně však ve výši 24.758.000 Kč (bez DPH) 

a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení - dle 

přílohy č. 3-8 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39  
  

  

 
ZM_M 33 
Žádost společnosti HUSULI s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1977/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09186/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Husuli s.r.o., se sídlem Bynovec 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 o 

nevyužití možnosti uplatnit nárok na smluvní pokutu, případně o snížení nebo prominutí 

smluvní pokuty, o nevyužití práva na odstoupení od smlouvy, o obnovení jednání o smlouvě 

(úpravy stanovených termínů ve smlouvě) 

  

2) rozhodlo 

  
odstoupit od Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze 

dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10.2020, Dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2021 

a  Dodatku č. 3 ze dne 6. 12.2021 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO: 034 58 202, jejímž předmětem je 

pozemek parc. č. 3380/41 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle důvodové zprávy a zaslat 

oznámení o odstoupení ve znění dle přílohy č. 9 předloženého materiálu a souhlasné prohlášení 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
nesouhlasit s prominutím smluvní pokuty ve výši 1.130.745 Kč za porušení povinnosti 

uvedené v čl.  I odst. 9 Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 

0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 2020, Dodatku č. 2 ze 

dne 14. 10. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne 6. 12. 2021 vůči společnosti Husuli s.r.o., se sídlem 

č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO: 034 58 202 

  

4) rozhodlo 

  
nesouhlasit v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů 

a inženýrských objektů v rámci stavby „Horolezecká stěna Karolina“ na pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- SO 002 Přípojky vodovodu v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39  
  

- SO 003 Trafostanice 22/0,4kV v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a vedení NN elektrické energie od trafostanice 22/0,4kV v pozemku parc. č. 3380/35 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 004 Přípojky splaškové kanalizace v pozemcích parc. č. 3380/32, parc. č. 3380/33, parc. 

č. 3380/34, parc. č. 3380/35, parc. č. 4246/11 a parc. č. 4246/24 všechny v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 005 Přípojky dešťové kanalizace v pozemcích parc. č. 3380/35 a parc. č. 4246/9 oba v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 101 Zpevněné a parkovací plochy v pozemcích parc. č. 3380/35, parc. č. 3380/34 a parc. 

č. 3380/28 všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 121 Pěší a pochůzí plochy v pozemcích parc. č. 3380/28, parc. č. 3380/34, parc. č. 

3380/35, parc. č. 3380/36 a parc. č. 4246/10 všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 351 Přeložka vodovodu v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

pro investora Husuli s.r.o., se sídlem Bynovec 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 

  

5) bere na vědomí 

  
žádost fyzické osoby dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
zaslat přípis fyzické osobě ve znění dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 
0316/2020/MJ v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1978/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09198/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 15.1.2020, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to mezi: 

 

vlastníkem: Statutární město Ostrava, 

 

a 

stavebníkem: OAMP Hall 5 s.r.o., 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39  
  

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

  

 
ZM_M 36 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy ve 
strategické průmyslové zóně Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1979/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09208/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o návrhu prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

- část pozemku p. p. č. 1338/21 o výměře 2 778 m2, nově označená jako pozemek p. p. č. 

1338/50 

- část pozemku p. p. č. 1275/3 o výměře 109 m2, nově označená jako pozemek p. p. č. 1275/6 

- část pozemku p. p. č. 802/96 o výměře 1 273 m2, nově označená jako pozemek p. p. č. 

802/108, 

dle zaměření geometrickým plánem č. 1787-348/2021 vyhotoveným pro k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, v roce 2021 

do vlastnictví společnosti IRCE s.r.o., se sídlem Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00 

Praha 1 

IČO: 099 00 721 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2 184 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, přičemž k této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a 

o návrhu uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 9 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39  
  

Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 1980/ZM1822/33 

29 

  
k usnesení č. 08980/RM1822/140 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně věřitele o uzavření uznání dluhu a dohody o splátkách na dluh ve výši 498.478,86 Kč, 

který vznikl neuhrazením nájemného za dočasné užívání části pozemku parc. č. 892/5, jehož 

součástí je budova č.p. 1925 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně souboru movitých 

věcí, s dlužníkem 

Družstvo lékařů Diagnostického centra 

Sokolská třída 1925/49 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25374273 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na svěření majetku - stavba “Přestupní uzel Hulváky- I.etapa” v 
k.ú. Zábřeh-Hulváky a k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1981/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

- místní komunikaci (IO 05.2) – místní komunikace IV. třídy, stezka pro chodce, která je 

umístěna na p. p. č. 1009/7, 1009/11, 1009/12, 1490/5, 1490/6, 1490/7, 1490/8, 1490/9, 

1490/10, 1490/12, 1490/13, 1490/15, 351/8, 1131/2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a na 

p. p. č. 224/55 a č. 224/94 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vedená pod inventárním 

číslem 156683 v pořizovací hodnotě 3.908.922,30 Kč 

- parkovací stání (IO 05.1) 

kolmá parkovací stání, která jsou umístěna na p. p. č. 1490/1 a 1490/2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39  
  

obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 194194 v pořizovací hodnotě 1.122.860,41 Kč, 

podélná parkovací stání, která jsou umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, vedená pod inventárním číslem 194193 v pořizovací hodnotě 714.547,53 Kč 

- místní komunikaci (IO 05.2.2) – cyklostezka, která je umístěna na p. p. č. 1009/12, 1490/10, 

1490/11 a 1490/12 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a na p. p. č. 224/55 v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156695 v pořizovací hodnotě 940.166,61 

Kč 

- oplocení trakční měnírny (IO 19) – část kynologický svaz umístěné na p. p. č. 248/4, 248/5 a 

249 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156703 v pořizovací 

hodnotě 194.199,34 Kč 

- sociální zařízení MHD (SO 01) – stavba bez čp/če, umístěné na p. č.  st.  5633 v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156577 v pořizovací hodnotě 

2.146.733,94 Kč 

  

- přípojku splaškové kanalizace pro sociální zařízení MHD (SO 01.1) - umístěna na p. p. č. 

1490/8 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156673 v 

pořizovací hodnotě 162.071,96 Kč 

- přípojku vodovodu pro sociální zařízení MHD (SO 01.2) - umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156674 v pořizovací hodnotě 

80.050,57 Kč 

- veřejné WC (SO 02) – stavba bez čp/če, umístěné na p. č. st. 5633 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, vedené pod inventárním číslem 156585 v pořizovací hodnotě 805.156,81 Kč 

- přípojku splaškové kanalizace pro veřejné WC (SO 02.1) - umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156676 v pořizovací hodnotě 

145.194,13 Kč 

- přípojku vodovodu pro veřejné WC (SO 02.2) - umístěna na p. p. č. 1490/8 v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 156677 v pořizovací hodnotě 

61.026,77 Kč 

Pozemky v rámci stavby Přestupního uzlu Hulváky I. Etapa, nacházející se v katastrálním 

území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to: 

- p. č. st.  5633, zastavěná plocha a nádvoří, veden pod inventárním číslem 155172 v 

pořizovací hodnotě 21.848,- Kč, o výměře  28 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39  
  

- p. p. č. 1490/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155131 v 

pořizovací hodnotě 379.695,-Kč, o výměře  535 m2 

- p. p. č. 1490/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155073 v 

pořizovací hodnotě 141.948,- Kč, o výměře  252 m2  

- p. p. č.  1490/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155133 v 

pořizovací hodnotě 319.982,- Kč, o výměře  551 m2 

- p. p. č. 1490/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155132 v 

pořizovací hodnotě 462.290,- Kč, o výměře  544 m2  

- p. p. č. 1490/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, veden pod inventárním číslem 155134 v 

pořizovací hodnotě 9.363,- Kč, o výměře  12 m2 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1982/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09100/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 4017/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

manželům XXXX XXXX XXXXX, rok narození XXXX X XXX XXXX XXXXXXXX, rok 

narození XXXXX oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu 50.000 Kč včetně DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Návrhy na záměr města prodat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39  
  

  
Usnesení číslo: 1983/ZM1822/33 
  
k usnesení č. 09051/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 1802/19 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 467/3 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1984/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09037/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

pozemek p.p.č. 950/101 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39  
  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

níže uvedenou nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 45/5  o výměře 9 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3782-57/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově označenou jako pozemek p.p.č. 

45/7 

 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

ZM_M 14 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov a Slezská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1985/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09098/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 285/2  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 13/38  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39  
  

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3809  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2007/1  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  

ZM_M 15 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci v k.ú. 
Michálkovice a k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1986/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09097/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.p.č. 

561/1 

  

 

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39  
  

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 1996, o výměře cca 68 m2 - dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1987/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09017/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 137/7, dle geometrického plánu č. 2488-16/2022 nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 137/20 o výměře 270 m2  

 - část pozemku p.p.č. 140/11, dle geometrického plánu č. 2488-16/2022 nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 140/104 o výměře 121 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1988/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09200/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3435/3, o výměře 916 m2, která je dle pracovní verze geometrického 

plánu č. 4024-4/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3435/15, včetně 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39  
  

zpevněné plochy, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

za pozemek parc.č. 3435/11, ve vlastnictví fyzické osoby, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1989/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09163/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzických osob, a to: 

• pozemek parc. č. 4665, jehož součástí je stavba č. p. 93, rodinný dům 

• pozemek parc. č. 4666 

• pozemek parc. č. 4667, jehož součástí je stavba bez č.p./č.ev., garáž 

• pozemek parc. č. 4625/17 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1990/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09173/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- část pozemku parc. č. 332/1, dle geometrického plánu č. 1209-29/2021 nově označena jako 

parc. č. 332/3 o výměře 297 m2 

- část pozemku parc. č. 333/1, dle geometrického plánu č. 1209-29/2021 nově označena jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39  
  

parc. č. 333/4 o výměře 139 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhradilo právo tento záměr zrušit pro kterýkoliv z pozemků 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (Diagnostické centrum) 
  
Usnesení číslo: 1991/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09184/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 892/5, jehož součástí je stavba č.p. 1925 a dále stavba nezapisovaná v 

katastru nemovitostí (samostatný jednopodlažní parkovací objekt), včetně všech příslušenství 

(vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a teplovodní přípojka, přípojka VN a NN včetně 

budovy bez čp/če  na pozemku parc.č. 882/3 - trafostanice) 

- infrastrukturu - parkoviště včetně komunikace, 

- movitý majetek, 

za účelem jejich využití pro zachování poskytování zdravotnických služeb, a to minimálně po 

dobu 10 let a za splnění dále uvedených podmínek: 

1. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

• druh a rozsah poskytování zdravotnických služeb, 

• závazek, že zájemce provede rekonstrukci objektu, včetně specifikace rozsahu a 

časové posloupnosti rekonstrukce objektu, 

• cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

věci, tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která bude stanovena 

jako souhrn obvyklých cen těchto věcí aktuálním znaleckým posudkem, minimálně však 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39  
  

95 mil Kč.  

2. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

(§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí (§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to na 

dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované služebnosti 

dohromady,   

3.  nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději do 29. 7. 2022 do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno „Diagnostické centrum – neotevírat“ a adresa sídla odesílatele.   

4.  podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostravy a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace, 

5. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců, 

6. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat, 

7. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, druhu a rozsahu 

služeb, rozsahu a časového harmonogramu rekonstrukce objektu, 

8. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny, 

9. zájemce předloží čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči městu včetně městských obvodů a k 

městským společnostem. Zájemce doloží od příslušných subjektů tuto bezdlužnost před 

uzavřením smlouvy.  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
 
 

ZM_M 41 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39  
  

Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Vrbice nad Odrou a v 
k.ú. Pudlov, obec Bohumín 
  
Usnesení číslo: 1992/ZM1822/33 

29 

  
k usnesení č. 09150/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

pozemky v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín: 

parc. č. 647/20 

parc. č. 637/35 

parc. č. 637/51 

parc. č. 647/48 

parc. č. 648 

parc. č. 708 

pozemky v k.ú. Pudlov, obec Bohumín: 

parc. č. 1473 

parc. č. 1483 

parc. č. 1503 

parc. č. 1539 

parc. č. 1568 

parc. č. 1581 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám ev. č. 
0106/2022/ŠaS a ev. č. 0456/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1993/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09094/RM1822/142 
k usnesení č. 09099/RM1822/142 
  
 

 

Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39  
  

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0106/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a spolkem Akademie FC Baník Ostrava z. s., se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 02214270, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 0456/2022/ŠaS, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a FC 

ODRA Petřkovice z.s., se sídlem Petřkovická 721/1, 725 29 Ostrava-Petřkovice, IČO: 

19012322, dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Žádosti o mimořádné dotace spolků Fotbalová asociace České 
republiky, Česká baseballová asociace a FK Stará Bělá z.s. 
  
Usnesení číslo: 1994/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09115/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 100 tis. Kč spolku Fotbalová asociace České republiky, 

IČO: 00406741, se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci projektu 

„WU19 EURO 2022“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč na rok 2022 spolku Česká baseballová 

asociace, IČO: 48548421, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci 

projektu „ME juniorů 2022 v baseballu“, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39  
  

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 270 tis. Kč na rok 2022 spolku FK Stará Bělá z.s., 

IČO: 22885412, se sídlem Nad Rybníkem 1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Celoroční činnost mládeže FK Stará Bělá“, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 270 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7112, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

 

zvyšují 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 270 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 42 
Schválení dokumentu Akční plán 2022 Strategie vzdělávání města 
Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 1995/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09181/RM1822/143 
  
 

 

 

 

Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39  
  

  
1) schvaluje 

  
dokument Akční plán 2022 Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 s úpravou 

  

 
ZM_M 43 
Vyhlášení ankety Sportovec roku za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1996/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09206/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhlašuje 

  
vítěze ankety Sportovec roku za rok 2021, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předkládaného 

materiálu, a to v jednotlivých kategoriích následovně: 

Nejlepší jednotlivec: XXXXXXX XXXXXXXX 

Sportovní odvětví: Cyklistika 

Sportovní organizace: Multicraft MTB Team/ CCS Max – Cursor Ostrava 

Nejlepší kolektiv: 1. SC TEMPISH OSTRAVA (Ženy) 

Sportovní odvětví: Florbal 

Talent roku: XXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Sportovní gymnastika 

Sportovní organizace: GK Vítkovice, z.s. 

Nejlepší handicapovaný sportovec: XXXXXXXXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Para atletika 

Sportovní organizace: SSK Vítkovice, z.s. 

Sportovní legenda: XXXXX XXXXXXX 

Sportovní odvětví: Basketbal 

Sportovní organizace: BK NH Ostrava z.s. 

Společensky odpovědná firma: Ostra Group, a.s. 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39  
  

  
o poskytnutí peněžitých darů jednotlivcům a sportovnímu klubu 

Nejlepší jednotlivec XXXXXXX XXXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

Nejlepší kolektiv 1. SC TEMPISH OSTRAVA - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

IČO: 26588005 

Sídlo: Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, 708 00 

Talent roku XXX XXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

Nejlepší handicapovaný sportovec XXXXXXXXX XXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. 

Kč 

XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX 

Sportovní legenda XXXXX XXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX 

a o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenými 

příjemci peněžitých darů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na 
činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 1997/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09193/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost 

subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39  
  

území statutárního města Ostravy v roce 2022, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

b) schválit návrh žádosti v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 

cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022, dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů 

rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 

volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022, dle 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí víceleté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 1998/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 09011/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu účelu použití víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté „spolku Fiducia“, se 

sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ: 26642379, na realizaci 

projektu „Fiducia naživo i on-line - Kontinuální kulturní činnost spolku Fiducia 2021 – 2024“ 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39  
  

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1307/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
doplnění běžného účtu do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1072/2021/KVA uzavřené 

mezi statutárním městem Ostravou a Svatováclavským hudebním festivalem, z.s., se sídlem 

Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 26632578, dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1072/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 3) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na navýšení poskytnutého účelového investičního příspěvku 
organizaci PLATO Ostrava, p.o., na realizaci projektu „Jatka - vybavení 
prostor pro fungování galerie PLATO“ 
  
Usnesení číslo: 1999/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 09125/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení poskytnutého účelového investičního příspěvku organizaci PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 

71294538, na realizaci projektu „Jatka - vybavení prostor pro fungování galerie PLATO“ 

o 2.951.212,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39  
  

investiční transfer na ORJ 160 

na § 3315, pol. 6351, org. 4250                   o 2 952 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                    o 2 952 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizaci 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 

IČO 71294538,   

- zvýšení investičního příspěvku o 2 952 tis. Kč 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na poskytnutí individuálních dotací nestátním neziskovým 
organizacím a darů ozbrojeným bezpečnostním sborům České 
republiky v oblasti sociální péče a prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 2000/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 09101/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a prevence kriminality dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti 

sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu s žadateli s 

pořadovým číslem 1. a 2. a za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39  
  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti 

prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli s 

pořadovým číslem 3. až 5. a za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 

ozbrojeným bezpečnostním sborům České republiky s pořadovým číslem 6. a 7. dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 a příloze č. 6 za podmínek 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 - s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        530 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5167, ÚZ 7109, ORJ 180                            o                          20 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5169, ÚZ 7109, ORJ 180                            o                          80 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7301, ORJ 180                            o                        350 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303, ORJ 180                            o                        300 tis. Kč 

v oblasti sociální péče 

- z v y š u j í neinvestiční transfery spolkům 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                            o                        300 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5222, ÚZ 7301, ORJ 180                            o                        350 tis. Kč 

 

v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        130 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery spolkům 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39  
  

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                          50 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        250 tis. Kč 

- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 7401, ORJ 180                            o                        200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 22 
Dotační program na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek 
  
Usnesení číslo: 2001/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09082/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o ukončení vyhlašování dalších výzev ze stávajícího Dotačního programu na podporu realizace 

splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v 

rámci rušení volných výustí na roky 2021 - 2025 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení nového Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 na podporu projektů v rámci nového Dotačního programu na podporu 

realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39  
  

kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 2022 - 2025 dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu MSK na 
úhradu nákladů spojených s realizací stavby „Cyklistické propojení 
Poruby s Vřesinou“ 
  
Usnesení číslo: 2002/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09049/RM1822/141 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkou udržitelnosti projektu specifikovanou v čl. V odst. 3 pís. o) Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ v souvislosti 
se stavbou „Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ“ 
  
Usnesení číslo: 2003/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09112/RM1822/142 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“ v souvislosti se stavbou „Vybavení křižovatky 

č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39  
  

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody 
  
Usnesení číslo: 2004/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09182/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o 
aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2005/ZM1822/33 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 09210/RM1822/143 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

kultury města Ostravy dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se zahájením realizace 1. etapy projektu Koncertního sálu a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy - příprava území (např. zemní práce, geotermální vrty) v předpokládaném rozsahu  

142 milionů Kč 

  
 


